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NOTAT
Prestfossan kraftverk, Tilleggsutredning Miljø

Notat  nr.: Dato

1 24.08.2012

Til:

Navn Firma Fork. Anmerkning

Leif Nordseth Statkraft Energi, Trondheim

Kopi til: Per Ivar Bergan

Fra:

Hans Mack Ber er Sweco Nor e AS

Prestfossan Kraftverk, Tilleggsutredning Miljø

Dette notatet er en tilleggsuttalelse til tidligere innsendt konsesjonssøknad for utbygging av
Prestlossan  i  Garbergselva. Notatet er basert på at fylkesmannen  i  sitt høringsbrev har  gitt
uttrykk for behov om at det mangler tilstrekkelig informasjon for tre miljøtemaene:
1) Lav og moseflora, 2) Elvemusling og 3) Storørret/fisk.

Bakgrunn:
Vi har tatt utgangspunkt  i  miljørapport som er utarbeidet av Spikkeland naturundersøkelser
(Spikkeland 2007) og valgt ut områder for ytterligere undersøkelser av lav og mose på
bakgrunn av de registreringer som allerede er gjort. Artsliste for våre registreringer blir
sammenholdt med tidligere funn og vurderinger gjort på bakgrunn av samlet informasjon. l
tillegg er det søkt etter forekomst av elvemusling, vurdering gjon på bakgrunn av
eventuelle funn, egnethet og sannsynlighet for funn av elvemusling i  området.
Planområdets betydning for storørret er vurdert på bakgrunn av eksisterende kunnskap og
erfaringer fra området. Forhold for fisk av betydning på utbyggingsstrekningen er tatt med.
Det er også tatt med informasjon om potensielle predatorer på fisk som blir berørt av

utbyggingen og informasjon mht andre akvatiske organismer.

Metode:
1  Lavo Mose røver. Etter som tidligere befaring og innsamling av lav— og moseprøver er
foretatt på nordsiden av vassdraget langs elva og rørtrase, ble den supplerende
befaringen hovedsakelig foretatt langs sørsiden av vassdraget. Det ble tatt prøver av lav
og mose fra antatt prioriterte naturtyper på strekningen; l fossesprutsone på ”bergvegg og
bergflate”, samt fra bakken og trær  i  tilknytning til fossesprutsone langs Prestfossene, på
berggrunn og bakken fra bekkekløft med fosseeng og bergflater på strekningen
Prestfossan — Kjinnbyttfossen.
Lav og moseprøvene ble stedfestet med GPS, beskrevet mht voksested og eksponering  i
felt. Deretter ble de tørket og, artsbestemt, klassifisert mht rødlistekategori og verdivurdert
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av Ragnhild Heimstad, ved Sweco ] Oslo. Resultatene er vurdert  i  forhold til tidligere funn
fra området presentert  i  biomangfold rapport (Spikkeland 2007).
Kart med befaringsrute, prioriterte  naturtyper  og punkter med supplerende innsamling av
lav og mose er vist  i  figur 1.
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Figur  1.  Kart  med  befaringsrute  og lokaliteter  for  innsamling av lav og mose

2) Elvemusling:  Det er foretatt systematisk søk etter elvemusling ved såkalte ”15-minutter
søk" på utvalgte strekninger oppstrøms  inntaket  (fra oppstrøms Stor-Prestfossen til
Johøla),  på planlagt utbyggingsstrekning for alternativ 1 og alternativ  2  (mellom Litl-
Prestfossen og Kjinnbyttfossen), samt nedstrøms området for planlagt avløp kraftstasjon
for alternativ 1 (nedstrøms Kjinnbyttfossen) og alternativ 2 (nedstrøms samløp Elvåa). Det
er ikke foretatt søk videre nedover  i  vassdraget. Her er opplysninger fra andre
undersøkelser  i 2008 tatt  med  i  vurderingen (Dag Dolmen, NTNU, Vitenskapsmuseet,
pers. medd.) Kart med befaringsrute for søk etter elvemusling er vist  i  figur 2.
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Figur 1. Kart med lokaliteter for søk etter elvemusling.

32 Fisk: For å vurdere fiskebestanden og eventuell påvirkning på gyte- og
oppvekstområdene for storørretbestanden i Selbusjøen. er det benyttet litteratur fra
undersøkelser  i  Selbusjøen med referanser til vassdraget (Arnekleiv m. fl. 2006), (Frilund
og Størset 2010), egne erfaringer og nylige resultater fra andre oppdrag
(ungfiskundersøkelser  i  Garbergselva og Tømra) (Berger 2012a). ltillegg er det gitt en kort
vurdering av fiskebestanden  i  planområdet basert på resultater fra eget fiske  i
Garbergselva sommeren 2012 (Berger 2012b (under utarbeidelse).

Resultater

Etter som vi skulle prioritere innsamling av lav og mose fra antatt prioriterte
natunyper/områder det ikke var innsamlet materiale tidligere, konsentrerle vi oss spesielt
om sørsida av elva på strekningen fra toppen av Stor—Prestfossen og ned til
Kjinnbyttfossen, samt nordsida elva videre nedover forbi Storvollen. Strekningen videre
nedover til samløp Eivåa ble ikke befart Karplanter langs elva ble notert under befaringen
juni 2012, men det ble ikke påvist arter ut over det som ble påvist tidligere av Spikkeland
naturundersøkelser (2007).

1) Lav og mose: Det ble påvist prioriterte naturtyper ved den nye befaringen med potensial
for funn av rødlistete lav og mosearter. Det er stedvis innslag av Høgstaude—granskog
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(prioritert naturtype C2) på strekningen, men enkelte steder dominerer Blåbær-småbregne
granskog med innslag av lauvtre som rogn, bjørk, selje og or.
Ved Stor—Prestfossen er det antydning til fossesprøytsoner (E09) langs elva der den
renner over skråtthellende fuktige ”berg og bergflater". Det er også enkelte eldre døde
trær med til dels rik lavvegetasjon som ved høy vannføring påvirkes av fossesprøyt. Ved
Litl-Prestfossen er det relativt rik forekomst av kalkkrevende karplanter som indikerer
rikere jordsmonn og grunnlag for krevende lav og mosearter. Det ble derfor tatt prøver av
lav og mose fra ”berg og bergflater, bakken og enkelte trær "i  fossesprøytsone nær elva
fra dette området.
Fra Litl—Prestfossen og nedover til  Kjinnbytt‘fossen  er det bekkekløft (prioritert naturtype
F09) med brattlendt rasmark med fon/itringsmateriale og stedvis fastfjellgrunn. I tillegg til
fuktig påvirkning fra elva er det sig fra grunnen som gir grobunn for fuktkrevende
karplanter, lav og mosearter.
Ved Kjinnbyttfossen er fossesprøytsonen (E09) ved elva markert. På nordsida av elva er
det her brattlendt berg og delvis rasmark uten trevegetasjon og naturtypen er karakterisert
som fosseeng (prioritert naturtype). På sørsida av elva er det skrål bergflater med rik flora
av fuktkrevende karplanter (spesielt gulsildre). Det er tatt lav og moseprøver fra begge
disse områdene. Kart over befaringsrute med punkter for innsamling av lav og mose er vist
i  figur 1.

Vårt materiale av lav og mose juni 2012 besto av en real mengde kollekter, men ikke
veldig mye spennende ble funnet. Noen arter særlig tilknyttet høy luftfuktighet ved Litl  —
Prestfossen og ved Kjinnbyttfossen, og ellers ble en del kalkkrevende arter ble påvist.
Funnene indikerer at det var relativt kalkrikt i store deler av området som ble befart,
bortsett fra ved Stor  -  Prestfossen, der våre funn bestod av det mer nøytrale arter
(Ragnhild Heimstad, pers. medd.)

Utvalgte bilder av prioriterte naturtyper og lokaliteter for innsamling av lav og mose fra
området er vist  i  bildeserie 1. Våre funn er sammenstilt med funn fra Spikkeland
Naturundersøkelser (2007), og presented  i  vedlegg 1. Våre funn har flere overlapp med
tidligere funn av lav og mosearter, og forskjellen mellom resultatene fra tidligere funn og
våre funn ligger  i  at våre funn inneholder flere kalkkrevende arter.
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Bildeserie 1. Utvalgte bilder fra prioriterte naturtyper for innsamling av lav og mose langs

Garbergselva juni 2011.6) Stor-Prestfossen med fossesprøytsone på Berg og bergflate samt
enkeltstående lavbevokste fuktpåvirka trær. b) Litj—Prestfossen med "Brursenga ifossesprøytsonen”
omkranset av bergfruer, gulsildre, lav og mose.
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Bildeserie 2. Utvalgte bilder fra prioriterte naturtyper for innsamling av lav og mose langs
Garbergselva juni 2011a) Bekkeklm’t på strekningen Litj—Prestfossen—Kjinnbyttbossen. b)
Kjinnbyttfossen med Fossesprøytsone både t.h (Fosseeng og fosseberg).
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2) Elvemusling.
Kart over søkeområder for elvemusling med sporlogg er vist i figur 2.
Det ble ikke påvist elvemusling i  Garbergselva i området for planlagt inntak for Prestfossan
kraftverk og på strekningen oppstrøms til Johølen. Det ble heller  ikke  påvist elvemusling
på planlagt utbyggingsstrekning fra Stor—Prestfossen til nedenfor planlagt avløp
kraftstasjon nedstrøms samløp Elvåa. Strekningen som blir berørt av tiltaket er totalt sett
ikke egnet habitat for elvemusling, spesielt på grunn av at store deler av strekningen
består av fast fjell, blokk og stein og domineres av strie stryk og fossepartier. lnnslag av
kalk  i  berggrunnen er gunstig og nødvendig for elvemuslingens skalldannelse,
tilstedeværelse av ørret som vensfisk er oppfylt, men de fysiske forholdene for øvrig tilsier
at elvemusling ikke finnes i området.

Det er angitt i eldre litteratur at elvemusling tidligere er funnet i nedre del av Garbergselva
(Dolmen  &  Kleiven 1997). Opplysningen ble ikke verifisert gjennom oppfølgende
undersøkelser den gang, og det er ikke registrert elvemusling ved senere kartleggingssøk
på utvalgte områderi nedre del av vassdraget (ved Garberg, Alset og Litlvollen) sept. 2008
(Dag Dolmen, NTNU-Vitenskapsmuseet, pers. medd. 23.08.12).

Ifølge tidligere undersøkelser av vannkvalitet i vassdraget er det bedre vilkår for akvatiske
organismer i Garbergselva fra samløp Børåa og nedover enn på strekningen ovenfor.
Dette kan bl.a skyldes høyere innhold av kalsium i næringssalter i berggrunn og
jordsmonn. I tillegg er det høyere innslag av grus og sand på et parti nedstrøms Børåa og
fra Kjeldstadfossent og ned som tilsier at sannsynligheten for funn av elvemusling kan
være større i disse områdene enn høyere oppe i vassdraget. l nedre del er imidlertid
vannkvaliteten gjennom flere tiår blitt noe forringet gjennom tilførsler av næringssalter og
andre utslipp fra landbruksrelaten virksomhet, som kan ha virket begrensende på
overlevelse av en eventuell tidligere bestand av elvemusling.

3) Fisk:- Storørret: Selbusjøen har en bestand av storørret som benytter en eller flere av
elvene til rekruttering.

*Storørret
defineres som en storvokst, fiskespisende ørret med markert vekstomslag i forbindelse med utvandring fra elv
(il innsjø. Bemerk derfor at stor ørret ikke nødvendigvis er storørretL Det er i første rekke i store innsjøer med

store tilløpselver og hensiktsmessige bestander av fo'rfisk, f. eks. småvoksl røye eller sik, at storørrelstammer

vil kunne oppstå. l Selbusjøen er bestanden truet på grunn av regulering.

http://sonrondelagmiljostatus.no/msf—widePage.aspx?m=2305.

l innsjøer med Storørretamme viser forskningen at det er en sammenheng mellom
gyteelvenes størrelse og støørelsen på fisken som går opp for å gyte (Taugbøl 1997)
Det er kjent fra tidligere undersøkelser at Nea med sideelver, Garbergselva, Renåa og
Tømra var de viktigste gyteelvene for ørret, og Nea hadde størst betydning for storørret.
(Langeland 1976). Senere reguleringer i Nea (Nedre Nea) med sideelva Rotla har redusen
betydningen av Nea som gyteelv for storørret betydelig. Etablering av ørekyte og senere
gjedde i Selbusjøen har ført til at naturlig rekruttering i tilløpselvene, spesielt Nea, har fått
mindre betydning, og tap som følge av redusert naturlig rekruttering opprettholdes
gjennom omfattende årlige utsettinger (Arnekleiv m.fl 2006).
Garbergselva er etter Nea den nest største tilløpselva til Selbusjøen. Garbergselva er i dag
sammen med de mindre elvene Hornåa, Tangvella og Tømra foreløpig ikke berm av
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kraftutbygging. Summen av belastning på Nea, Guldsetelva og Renåa som
rekrutteringselver øker betydningen av de andre uregulerte vassdragene.
Den nedre delen av Garbergselva opp til Kjeldstadfossen (ca kote 180, ca  4  km, er
potensielt gyte— og oppvekstområde for ørret (inklusive storørret) fra Selbusjøen. Øvre
definitiv vandringssperre  i  Kjeldstadfossen ligger 4,5 km nedstrøms planområdet for
Prestfossen kraftverk (alt 1) og 5,6 km nedstrøms planområdet for alt 2. og ørretbestanden
i  nedre del vil ikke bli påvirket av ulbyggingsplanene. Ørretbestanden  i  nedre del av
Garbergselva er etter ca 1990 gradvis  blitt  sterkere påvirket av konkurranse fra ørekyt og
de siste fem årene (siden 2006) av økende gjeddebesiand  i  Selbusjøen. En
fiskeundersøkelse foretatt  i  2012 viser at ørekyta nå dominerer over ørret  i  nedre del av
vassdraget. Denne undersøkelsen ble gjort av Sweco  i  oppdrag fra Selbusjøen
grunneierlag (Berger 2012b, under utarbeidelse). Undersøkelsen ble gjort på bakgrunn av
et tidligere forprosjekt om etablering av fiskesperrer for å hindre oppvandring av ørekyte og
gjedde til viktige gyteområder for ørret/storørret fra Selbusjøen  i  Garbergselva. Oppdraget
ble utført av Sweco  i  oppdrag fra Selbusjøen grunneierlag (Berger 2012a).

Elvelevende stasjonær ørret er eneste fiskeari  i  Garbergselva oppstrøms Kjelstadfossen.
Et prøvefiske med spinner  i  elva ved samløp Elvåa ijuli 2012 ga god fangst av bitevillig
ørret. Garbergselva har på planstrekningen relativt tett bestand av småfallen ørret, men av
god kondisjon. Det er ikke mulig for ørret å vandre opp fossene på prosjektstrekningen,
derfor må bestandene mellom større vandringshindre (fosser) betraktes som adskilte
bestander. Rekruttering skjer mellom de enkelte markede vandringshindrene (fossene). l
tillegg rekrutteres bestanden ved tilfeldig nedvandring fra områdene oppstrøms
Prestfossan.
Flere sporlegn (markeringssteiner, spor  i  sand og ekskrementer med fiskeresler) viser at
oter (VU) er viktig predator på ørretbestanden.

Tidligere ferskvannsbiologiske undersøkelser  i  vassdraget viser at ferskvannsfaunan  i
Børåa og i  Garbergselva videre nedover har rikt og variert artssamfunn av akvatiske
organismer (Nøst 1981).

Vurderinger
Verdi:
1. Lav og mose:
Det ble påvist tre prioriterte naturtyper; Berg og bergflate med fossesprøyt, Bekkekløft med
brattlendt rasmark med delvis fossesprutpåvirkning, Fosseeng og fosseberg. Det ble ikke
påvist rødlistearter, men gjort funn av kalkkrevende og fuktkrevende lav og mosarter.

Garbergselvas verdi for prioriterte naturtyper og potensial for  funn  av rødlistede lav
og mosearter på utbyggingsstrekningen vurderes som middels.

2, Elvemusling.
Det ble ikke påvist elvemusling i  Garbergselva  i  området for planlagt inntak for Prestfossan
kraftverk og på strekningen oppstrøms til Johølen. Det ble heller ikke påvist elvemusling
på planlagt utbyggingsstrekning fra Stor—Prestfossen til nedstrøms planlagt avløp
kraftstasjon nedstrøms samløp Elvåa. Strekningen er generelt ikke egnet habitat for
elvemusling på grunn av at store deler av strekningen består av fast fjell, blokk og stein.
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Garbergselva har ingen verdi for elvemusling på planstrekningen for Prestfossan
kraftverk.

Merk!. Det er ikke undersøkt om det finnes elvemusling i  nedre deler av vassdraget (fra
Kjeldstadfossen til utløp Selbusjøen), da dette ikke lå innenfor oppgaven for denne
tilleggsutredningen. Områdene fra Kjeidstadfossen og ned til utløp Selbusjøen har egnet
habitat for elvemusling, men det er ikke registrert nyere funn i området. Områdene
nedstrøms avløp kraftverket vil ha tilsvarende vannføringsregime som før utbyggingen og
det vurderes at eventuell bestand av elvemusling i nedre del ikke vil bli påvirket.

&  Fisk/Storørret.
Garbergseiva er gyte- og oppvekstområde for storørret fra Selbusjøen. Garbergselva har i
utgangspunktet stor verdi i nedre del, men bestanden er påvirket av konkurranse fra
ørekyte, som etter hvert ser ut til å dominere på den nederste elvestrekningen. Gjedde er
påvist opp til Øvre Garberg bru.
Verdien for fisk vurderes som middels til stor for strekningene opp til
Kjeldstadfossen (på grunn av at de er potensielle gyte- og oppvekstområder for
Storørret fra Selbusjøen), og liten til middels på strekningene ovenfor
Kjeldstadfossen og i planområdet (på grunn av stasjonær bestand, men viktig for
oter).

Ferskvannsfauna for øvrig vurderes å være av middels verdi (basert på tidligere
undersøkelser).

Garbergselva har middels verdi for akvatisk biologisk mangfold i nedre del, og middels til
liten verdi i planområdet for Prestfossen kraftverk. Det er et tilstrekkelig godt datagrunnlag
for vurderingen.

Omfan åvirknin

1)Lav og mose. Utbyggingen vil føre til redusert vannføring i perioder av året. Dette vil
kunne påvirke miljøet langs elva ved at det blir tørrere i perioder med lite nedbør og liten
avrenning. Fossesprut fra elva vil bli mindre, med unntak i perioder med høy vannføring og
flom. Mindre fukt fra fossesprut vil kunne påvirke lav og moseflora nær elva. Sig fra
restfeltet vil bidra med vanntilførsel til fuktkrevende lav og mosearter, samt planter på berg
og rasmark. En minstevannføring som foreslått forventes å være tilstrekkelig for å ivareta
det vesentligste av artsmangfoldet av lav- og mosearter
Utbyggingen  vil ha middels påvirkning på fuktkrevende lav og mosearter langs
utbyggingsstrekningen

2) Elvemusling. Eivemusling finnes ikke på utbyggingsstrekningen. Undersøkelser på
utvalgte områder videre nedover viser heller ingen funn (Dag Dolmen, pers. medd.). Selv
om ytterligere undersøkelser vil pavise elvemusling i nedre del av vassdraget vil ikke den
etter vår vurdering og ekisterende kunnskap ikke bli bli påvirket av utbyggingsplanene for
Prestfossan kraftverk.
Utbyggingen vil ikke ha påvirkning på elvemusling.
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3) Storørret. Utbyggingsstrekningen ligger lang oppstrøms potensielle gyte— og
oppvekstområder for storørret som stopper ved Kjeldstadfossen. Det er lite sannsynlig at
områdene så langt nede i elva vil bli påvirket av anleggsaktivitet fra 4,5  — 7 km lenger oppe
i  vassdraget. Eventuelt slam fra anleggsvirksomheten forventes å sedimentere på flatere
partier på strekningen mellom avløp kraftstasjon og Kjeidstadfossen. Den stasjonære
ørretbestanden på utbyggingsstrekningen av elva vil imidlertid kunne bli redusert ved
forringelse av gyteplasser. Det er også usannsynlig at områdene nedstrøms
Kjeldstadfossen vil bli påvirket av drifststans i anlegget etter at dette er satt i drift.

Utbyggingen  vil ha liten negativ påvirkning på gyte- og oppvekstområder for
storørret i nedre del av vassdraget.

Bestanden av ørret vil bli negativt påvirket innenfor planstrekningen på grunn av
innkrenket vanndekt areal  i  perioder med sterkt redusert vannføring. En utbygging vil trolig
redusere betydningen som leveområde for oter på utbyggingsstrekningen, spesielt ved at
tilgang til åpne råker, nedgang ifiskebestand og næringssøk gjennom vinteren blir
forstyrret.

En samlet vurdering tilsier at det vil bli  liten  til  middels negativ  påvirkning på
akvatisk miljø. Når verdien er liten til middels vil konsekvensen bli liten til middels
negativ.

Vurdering av våre  funn  i forhold til tidligere uttalelse:

I vårt oppdrag om tilieggsutredning er det bedt om en uttalelse om våre funn endrer på de
vurderingene som er gjort av Spikkeland Naturundersøkelser når det gjelder vurdering av
verdi, påvirkning og konsekvens for rødlistearter (lav, moser og elvemusling), naturtyper
og fisk.

Vår undersøkelse har påvist de samme viktige prioritene natunypene som Spikkeland
naturundersøke/ser; Høgstaude-granskog (C2),  Fossesprøytsoner  (E09) iti/knytning til
Prestfossan (lokal verdi), Bekkek/øft  (F09) Prestfossen-iqinnbyttfossen (lokal verdi).

I tillegg er det nä påvist to prioriterte natunfyper; en Fosseeng og en fosseberg lokalitet på
hhv høyre og venstre side sett nedstrøms ved  Kjinnbyttfossen. Begge disse lokalitetene
har i tillegg til fossesprut tilførsel av sigevann fra grunnen. Vi vurderer disse til lokal verdi
etter som det ikke er påvist rødlistearfer.

Vår  funn  endrer ikke verdisetting, påvirkning og konsekvens i forhold til tidligere
utredning.

Utbyggingsstrekningen har ingen verdi for elvemusling og heller ikke for storørret.

Vår funn endrer ikke verdisetting, påvirkning og konsekvens i forhold til tidligere utredning
om biologisk mangfold fra Spikkeland naturundersøkelser.
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Vedlegg 1 a. Data fra befaringsrute jun 2012 med GPS-posisjoner (WP), UTM—posisjoner overinnsamling av

lav og moseprøver, foropkf med mer.

Vedlegg 1b. Päviste kryptogamer (lav og mosearter) juni 2012 sammenstilt med tidligere funn (Spikkeland

2007),

Vedlegg 1 c. Påviste kryptogamer (lav og mosearter) av Spikkeland 2007 (ikke registrert/un/ 2012)
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Garbergselva Selbu,  Sør-T.

Funn Swecojunl 2012

Latinsk navn Norsk navn

Rhytidiadelphus  tnquetrus  Storkransmose

Hylocum/‘um sp/endens Etasjemose

Conncephaium  cnnicum Sumpkrokodlllemose

Rucornitrium  macounii Svagråmose

Aneura  pinguis Fettmose

Anoectangium nestivum Skurtejuvmose

Bryum pseudatriquetrum Bekkevrangmose

Rhytidiade/phus  subpinnatus  Fjæikransmose

Cladonia pyxidata Kornbrunbeger

Cladoniafurcata Gaffellav

Scapania umbrosa Sagtvebladmose

Usneafilipendula Hengestry

Cladonia  carnuta Skogsyl

Cladonia ochrochlora Stu bbestav

Sopp  5p.

Cladun/a cenotea Meltl aktlav

U/ota  crispa Krusgullhette

Scapania  hyperborea Bruntvebladmose

Nephmma parile Grynvrenge

Lobana  pulmonaria Lungenever

Usneafi/ipendu/a Hengestrv

Rhytidiadelphus triquetrus Storkransmose

U/ota crispy Krusgullhette

Cnnacephalum conicum Sumpkrokodlllemose

Bryum pseudotriquetrum Bekkevrangmose

Fissfdens  adantoides Saglommemcse

Rhizomnium pseudopunctatum FJeIIrundmose

PIagiuchi/a  pnreI/oides Berghmnemose

Plagiomnium  afi‘ine Skogfagevmose

Plaginmn/um e/atum Kalkfagermose

Plugiopus  oederi Nå leputemose

Bryum  pseudatriquetrum Bekkevrangmuse

Trichostomum tenufrostre  Kaursvamose

Pleurazium Schieberi Furumose

Rh/‘zomnium pseudnpunctutum  FJeIIrundmose

Myurel/aju/acea Skåltrlnnmose

Rhytidiadelphus triquetrus Storkransmose

24.08.2012
Prestfossan kraftverk,  Tilleggsutredning Miljø
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Fvllitt  nedre del og  glimmerskifer øvre  del.  lnnslag  av  kvartsitt, amfibolitt.

Tekst

PÅ  bakken i fuktig  område  i  rel.  trang  kløft nær elva.

PÅ bakken Ifuktig område  i  rel. trang kløft nær  eiva.

PÅ  bakken ifuktig  område  i  rel, trang kløft nær elva.

PÅ  bakken i fuktig  område  i  rel. trang kløft nær elva.

PÅ  bakken ifuktig  område  i  rel. trang kløft nær  eiva.

PÅ  bakken ifuktig  område  i  rel. trang kløft nær elva.

WP 057 Nedenfor stor foss foran kløft på gml selje lungen

WP 057 Nedenfor stor fess  foran  kløft på gml selje lungen

WP 057 Nedenfor stor fuss  foran  kløft på gml selje lungen

WP 057 Nedenfor stor foss  foran  kløft på gml selje lungen

WP 057 Nedenfor stor foss  foran  kløft på gml  seije  lungen

Wp 46 Gml  grankvist  nær elva

Wp 46 Gml  grankvist  nær elva

Wp 46 Gml grankvisl nær elva

På or nær elva

På or nær elva

Wp 50 fossesprøvsone  i  bekkekløft

Wp 50 fussssprøysone  i  bekkekløft

Wp 50 fossesprøysone  i  bekkekløft

Wp 50 fossesprøysone  i  bekkekløft

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med skifer

WP 51 Rasmark med  skifer

WP 51 Rasmark med skifer

WP 43 Trollsenga Prestfossen fossesprutsone lmugna)

WP 43 Trollsenga Prestfossen fossesprulsone

WP 43 Trollsenga Prestfossen fossesprutsone

WP 43 fosseeng

WP 43 fusseeng

WP 43 fosseeng

Økologi

Næringsr.

fuktig,

kaik
fuktig,

kalk

fjell, kalk

.+div

.+div

.+ div

.+ div

.+div

Høy luftf.

Høy luftf.

Høy luftf.

Næringsrikl

Kalk

baslsk

Høy luftf

Wp 44 Elgtråkk nedenforTroHsenga  fuktig  hakke fosseengpreg
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Conncephalum conicum Sumpkmkodlllemose

Bryum pseudamquetrum Bekkevra ngmose

Tone/lu tortuosa Putevnmose

PIanch/Ia porel/oides Berghlnnemose

Philonotis  fontana Teppekildemoss

24.08.2012
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Wp 44 Elgtråkk nedenfor Trollsenga fuktig  bakke  fosseengpreg

Wp 44 Elgtråkk nedenfor Trollsenga fuktig  bakke  fosseengpreg

Wp 44 Elgtråkk nedenforTrollsenga fuk’mg bakke fosseengpreg

Wp 44 Elgtråkk nedenfcr Trollsenga fuktig  bakke  fcsseengpreg

Wp 44 Elgtrakk nedenfor Trollsenga fuktig bakke fosseengpreg

kalk
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Garbergselva

Latinsk  navn

Pogonatum umigerum

Usnea  fi/fpendula

Lobaria Iinitu

Pe/tigem leucoph/ebiu

Protupannaria pezfzoides

Pe/Ha epiphy/Ia

?

Bartramiu  pomiformis

Cladonia  cornuta

Blindia  acuta

Pah/fa wah/enbergii

H  ylocamfum sp/endens

Rhyn‘diadelphus m‘quetrus

Scapanin  undulata

Plagiuthecium  dentirulatum

H ylocomfum splendens

Rhiznmnium pseudupuncmtum

Cepha/nziu  sp.

Pe/tigera  Sp.

Tritamaria  quinqufdentata

m’Jn zuwos- 18

24.08.2012
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Selbu,  Sør-T.

Funn Sweco mm 2012

Norsk  navn

Vegkvukkemose

Hengestry

Fjellnever

Åregrønnevel

Skålflltlav

Fhkvårmose

Eplekulemmse

Skogsyl

Rødmeslgmose

Kaldmkke

Etasjemose

Storkransmose

Eekketveblad mose

FlakJamnemose

Etasjemose

FJeIIrundmose

Glefsemose

Stm taggmose

SWECO  &

Fvllitt nedre del og  glimmerskifer  øvre del.  lnnslag  av kvartsitt,  amfibolitt.

Tekst Økologi
WP 45 10 m nedenfor elgtråkk på  bakken i  skråning mot elva, fuktig

sprut pioner

WP 45 10  m  nedenfor elgtråkk på bakken i skråning mm elva, fuktig sprut

WP 45 10  m  nedenfor elgtråkk på  bakken i  skråning mot elva, fuktig sprut

WP 45 10 m nedenfor elgtråkk på  bakken  i skråning mot elva, fuktig

sprut Kalk

WP 45 10  m  nedenfor elgiråkk på bakken i skråning mot elva, fuktig sprui

WP 39 på  bakken  nær elvebredd (mugna)

WP3S Gml trestubbe ved elvebredd [mugna)

ikke sp bask

WP37 Prestfossen bergg.

WP37 Prestfossen

WP37 Prestfussen

WP37 Prestfossen

Prøver tatt nær elva ved StorPrestfossen

Prøver tatt nær elva ved StopPrestfossen

Prøver tatt nær elva ved Stor-Prestfossen

Noe lenger nede langs Stor—Prestfossen (enkelte mugns)

Noe lenger nede langs Stor—Prestfossen [enkelte mugne)

Noe lenger nede langs Stor-Prestføssen (enkelte mugne)

Noe lenger nede  langs  Stor-Prestfossen [enkelte mugne)

Noe lenger nede langs Stor—Prestfossen (enkelte mugne)

Noe lenger nede langs Stor—Prestfosssn (enkelte mugne)
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Arter  som er  påvist  av  Spikkeland 2007,  men som  ikke  erflmnet av  swecojuni 2012

Spikkel.

Latinsk navn Norsk  navn Tekst Økolagl 2007

E.capil/nris Blelkskjegg Vanlige epifytter på gran og bjørk  (bark  og/eller kvister x

Bfuscescens Mørkskjegg ” X

Cetrarin pinasm‘ Gullroselav ” ><

Hypogymn/a physndes kvistlav " x

Parmel/‘a suxarilis grå fargelav " x

Parmelfopsfs  umbigua gul stokklav " x

P.I1yperopta grå stokklav ” x

Plusrimat/ca  g/auca papirlav " ><

Purmelie/la triptophyl/a Stififiltlav Lobaria samfunn på rogn x

Peltigem caning  s./at, bikkjenever ” x

Rhorr'zanta/fs blanknever “ x

Melanie/la subaurifera bru n barklav " x

Peltigera  rolling, BG kystårenever " fu kfig miljø ><

Nephroma helium glattvrenge På Selje x

Climucium dendroldes palmemose Vanlige på bakken  l  blåbærskog x

Racom/m‘um  langzmiriowm  Heigråmose ” x

Pti/iumcristacastrensis Fjørmose ” x

Dicrunurn  5p. sigdmose " ><

Polytrichum  juniper/"num einerbjørnemose " ><

P/ag/‘othecfum undu/utum kystkransmose " ><

Sphagnum  Sp. torvmoseart  " x

Cludnnia arbuscula lys remlav " ><

C rangifera grå reinlav ” x

C.  srygja svartfotreimav ” x

Cladom'a  gracilis Syllav vanlige lav på skyggefullt berg/stein x

Peltigera po/ydacty/a fingernever " x

Pmtopannarin peziozoides  Skélfiltlav " x

Sphaerpharusglobosus brun  korallav  " x

Stereocaulon spathullferum  spaltesaltlav Berg/stein  l  øvre del av elva, eksponert og tørt x

C/adania pod/lum,  EG kalkbeger ” kalkindikatnr x

Bruchythecium plumosum  bekkelundmose På stein nær elva x

Pluglothecfum luetum glansjamnemose ” x

Rh/‘zumnium  punctatum bekkerundmose ” x

Ctendium molluscum kammose " kalkindikator x

calliergonella  sp broddmoseart " ><

ahozia  5p flikmoseart " x

Poh/fa  sp nikkemoseart " x

TarteHa  sp vrimoseart ” x

1 6  (1 6)
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